



DELHI INTERNATIONAL SCHOOL, DWARKA

SYLLABUS FOR SUMMATIVE ASSESSMENT I

SESSION (2016-17)

CLASS: VI

DATE	SUBJECT	SYLLABUS
09.09.16 (Friday)	SANSKRIT	<u>खण्ड 'क' — अपठित अवबोधनम् ।</u> (1) अपठितगद्यांश । <u>(खण्ड 'ख' — रचानसकलेखनम् ।</u> (1) चित्रवर्णन <u>(खण्ड 'ग' — अनुप्रयुक्तव्याकरण ।</u> वर्णविचार ☐ लिंगविचार ☐ वचनप्रयोग ☐ पुरुषविचार ☐ आतुपरिचय ☐ लकारपरिचय ☐ कारकउपपदविभक्तिपरिचय ☐ संवादा ☐ <u>(खण्ड 'घ' — पठित अवबोधनम्</u> <u>(गद्यांशपद्यांशनिर्दयांशप्रश्ननिर्माणविकृतस्थानखिलान</u> <u>शब्दार्थ)(1-9)</u> (1) संस्कृतवर्णमाला (2) शब्दपरिचय ☐ संज्ञा ☐ (3) सर्वनामपरिचय (4) धातुक्रियापरिचय ☐ (5) प्रथमपुरुष ☐ तृतीयलिंग ☐ (6) मध्यमपुरुष ☐ उभयलिंग ☐ (7) मध्यमपुरुष ☐ उभयलिंग ☐ (8) अव्ययपदानि (9) कारकपरिचय मुनना व बोलना कौशल गतिविधि(ASL) के एफए-2 (भाग-1) (भाग 2) असेसमेंट का हिस्सा होगा ।
09.09.16 (Friday)	FRENCH	SECTION-A Reading comprehension SECTION-B Writing (description, Instruction writing) SECTION-C Grammar (conjugations, plural/singular, subject-verbs, colors, adjectives, contracted articles, time, expressions of time, translation) SECTION-D Culture & civilisation Unit 1: Unit 2, Unit 3, Unit 4:
13.09.16 (Tuesday)	SCIENCE	CH-1 ,Ch-2 ,Ch-3 ,Ch-4 Ch-5, Ch-6,Ch-7 Ch-8 ,Ch-9
16.09.16 (Friday)	MATHS	CH-1,Ch-2,Ch-3,Ch-4,Ch-5,Ch-6,Ch-7

20.09.16 (Tuesday)	HINDI	खंड क अपठित बोध खंड ख व्याकरण - सर्वनाम, लिंग वचन उपसर्ग, प्रत्यय, विलोम शब्द विशेषण पर्यायवाची शब्द, काल अनेक शब्दों के लिए एक शब्द खंड ग पाठ्यपुस्तक पृष्ठ 3, पृष्ठ 4, पृष्ठ 5, पृष्ठ 6, पृष्ठ 7, पृष्ठ 8, पृष्ठ 9 खंड घ लेखन - कहानी लेखन, चित्र वर्णन, अनुच्छेद लेखन पत्र लेखन
23.09.16 (Friday)	SOCIAL SCIENCE	SECTION-A HISTORY- Ch-2,Ch-3,Ch- 5,Ch-6. SECTION-B GEOGRAPHY Ch-13,Ch-15,Ch-16,Ch-17 SECTION-C CIVICS Ch-24,CH- 25
27.09.16 (Tuesday)	ENGLISH	SECTION-A *COMPREHENSION CH-1 The Mind Reader. SECTION-B *WRITING ➤ Letter writing,Poster making. SECTION-C *GRAMMAR ➤ Tense,Noun,Active& Passive. voice. SECTION-D *LITERATURE CH-1,CH-2 ,CH-3 ,CH-5 ,CH-6 ,CH-7 MCQ IMPORTANT NOTE: CH-4 Daffodils (poem). CH- 8 The Walrus & the Carpenter. Will be a part of assesment of listening & speaking skill (asl) activity in fa-2 (part-1),Fa-2 (part 2).